
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#$!

%&'()*!+,!-(./&!012&34&

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

144,+1'*)/&! &5*2*! +,! ! %&'53*/1'*)/&! +*03,!

,)/*26*)/,! +,! *3,',)17,&)*! -122,*2*!

12%8,/*//&),%8*! *! ,/,)*212,! %,%3&5*+&)13,! 9!

1..()7,&)*!,'5*0)&!+,!.5*.1!9!%,0:!7$;<*1-=;-

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

=$>??><=<=

!""$

!"#$%& ,3!2*.5&).1-,3*!+,!12*1

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()**)+'+',-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
������������������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO OPERE DI  COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: 

Z962EAB06B 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

�

CIG: Z962EAB06B 

 

 

 Rilevata la necessità di realizzare specifici interventi di completamento delle opere di eliminazione barriere 

architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali, meglio descritte nell’allegato computo metrico estimativo e 

descrizione dei lavori; 

Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica E-Procurement Sintel di un 

affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, ID. n. 130004941, con invito rivolto all’Impresa Bassetto Srl in Via 

Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158, ditta esecutrice degli interventi di cui all’appalto “opere di 

eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali” approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 160 del 20.12.2018, con esito soddisfacente per parte di questa A.C.;      

Vista l’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento;                                                                                                                                                                                                                      

Rilevato che l’impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158 ha presentato 

un’offerta per l’affidamento delle opere complementari, per un importo complessivo di € 17.329,12 (oneri della 

sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28, alle condizioni di cui all’allegato Foglio Patti e 

Condizioni, la quale si ritiene congrua e vantaggiosa per questa A.C. 

Rilevato che la spesa complessiva € 18.022,28 trova copertura sul capitolo 20050 N.O. U.2.02.01.09.999 - titolo 

2 miss. 1 progr. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze 2020; 

 

Visti i Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti il 29.10.2020, Ns. protocollo n. 21893; 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 19.10.2020 prot. INAIL_24259749, scadenza validità 16.02.2021,  da cui 

risulta la regolarità contributiva dell’Impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

�

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 15/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020 con la quale è stato approvato il PEG 2020 e 

dotazione finanziaria ed organica; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il Report della procedura Sintel Id. n. 130004941 allegato alla presente; 

 

2. Di approvare l’allegata Relazione del responsabile del procedimento; 

 



���������	�
������
������������������

�

3. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, all’impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158, la realizzazione degli 

interventi di completamento alle opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari 

ciclopedonali, in premessa richiamato, per un importo contrattuale� complessivo pari a € 17.329,12 (oneri della 

sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28, meglio descritte nel C.M.E. allegato alla procedura 

Sintel di cui al sub.1) e alle condizioni di cui all’allegato Foglio Patti e Condizioni che contestualmente si approva; 

�

4. Impegnare la somma complessiva pari a euro € 18.022,28 che trova copertura sul capitolo 20050 N.O. 

U.2.02.01.09.999 - titolo 2 miss. 1 progr. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze 

2020; 

 

5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.3) sarà esigibile entro il 31/12/2020 e che il 

pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

6. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32 comma 

14 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG  relativi agli interventi, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto 

dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

9. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità; 

 

10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

11. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento nella fase esecutiva è Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare ; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce   

 

 

 
Allegati:  

- Report della procedura Sintel Id. 130004941; 

- C.M.E. Opere complementari; 

- Relazione del Responsabile del Procedimento. 

- Foglio patti e condizioni 

 

 

 

 

�

�

�


